Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101600068

68

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 03/10/2019
. Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médico Hospitalar Específico para Hemodiálise,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

ANTONIO MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2019) 158172-15230-2019NE800143

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
AVISO DE PENALIDADE

DECISÃO FINAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES CONTRATUAIS
O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal da Paraíba no uso das

suas atribuições e tendo em vista o que consta do processo 23074.019174/2019-04, torna
público e a quem interessar possa, especialmente FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA ,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.608.621/0001-64, e ao seu
representante legal, o Sr. SERGIO MERLO, que em razão de a referida empresa ter
atrasado, sem justificativa, a entrega da nota de empenho 2017NE804029, originada do
pregão eletrônico nº Pregão n° 11/2017, comunicamos a decisão final de aplicação da
sanção suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Administração pelo período
de 1 (um) ano, com ausência da manifestação de recurso por parte da empresa.

SEVERINO GONZAGA NETO
Pró-Reitor de Administração

EDITAL Nº 108, DE 14 OUTUBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO (EBTT)

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n°
12.772/2012 e em conformidade com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna
público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) na área de
Enfermagem Geral, da Escola Técnica de Saúde, do Centro de Ciências da Saúde,
Campus I, conforme Edital de abertura n° 60/2019, publicado no DOU n° 123, de
28/06/2019, seção 03, págs. 104 a 105, discriminado no quadro abaixo:

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Pontuação
Final

. 1º lugar Vanessa Medeiros da Nóbrega 76,0 100,0 85,60

. 2º lugar Francisca das Chagas Alves de
Almeida

93,0 71,25 84,30

. 3º lugar Juliana Paiva Góes Ramalho 70,0 70,11 70,04

. 4º lugar Danielle Martins do Nascimento
Oliveira

88,0 36,60 67,44

. 5º lugar Sérgio Vital da Silva Júnior 70,0 57,60 65,04

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

EDITAL Nº 107, 14 DE OUTUBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO (EBTT)

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei n° 8.745/93, combinada com a Lei n° 12.772/2012 e em
conformidade com a Resolução nº 07/2017 do CONSEPE, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico (EBTT) na área de Análises Clínicas, da Escola Técnica de Saúde, do Centro de Ciências da Saúde, Campus I, conforme Edital de abertura n° 60/2019, publicado no DOU n°
123, de 28/06/2019, seção 03, págs. 104 a 105, discriminado no quadro abaixo:

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Nathália de Alencar Cunha Tavares 94,00 100,00 96,40

. 2º lugar Romero Henrique Teixeira Vasconcelos 85,67 86,06 85,82

. 3º lugar Carmem Gabriela G. de Figueiredo 94,33 62,28 81,51

. 4º lugar Tays Amanda Felisberto Gonçalves 76,67 71,68 74,67

. 5º lugar Maristela Adamosvki 76,67 67,26 72,90

. 6º lugar Marília de Assis Alcoforado Costa 73,00 61,73 68,49

. 7º lugar Deyse Cristina Madruga Carvalho 76,00 50,33 65,73

. 8º lugar Ana Paula Ferreira Costa 70,67 57,08 65,23

. 9º lugar José Guedes da Silva Júnior 72,33 49,45 63,18

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2019 - UASG 153068

Nº Processo: 23074061212201913 . Objeto: Serviço de Administração Remota (SAR)para
um Cluster de Computação de alta performance, tombamento UFPB 68009796 do
Laboratório de Modelagem Molecular de Reações Químicas (LMMRQ), instalado nas
dependências do Departamento de Química do CCEN/UFPB Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art.
24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em 14/10/2019.
FABIANA MARQUES DE SOUSA. Gestora Financeira. Ratificação em 14/10/2019. JOSE
ROBERTO SOARES DO NASCIMENTO. Ordenador. Valor Global: R$ 48.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 24.891.975/0001-15 VHPC COMPUTACAO DE ALTO DESEMPENHO LTDA.

(SIDEC - 15/10/2019) 153068-15231-2019NE000002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2019 - UASG 153079

Nº Processo: 23075006909201831.
INEXIGIBILIDADE Nº 257/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 03486598000169. Contratado : AVMB - CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMINFORMATICA LTDA.. Objeto: Prestação de serviços de suporte ao Sistema de
Informações para o Ensino (SIE), conforme especificações constantes no termo de
referência e no processo nº 23075.006909/2018-31. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020. Valor Total: R$580.304,06. Fonte: 8100000000 -
2019NE806165. Data de Assinatura: 19/09/2019.

(SICON - 15/10/2019) 153079-15232-2019NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 81/2019

Restaram vencedoras as empresas: J S PINHEIRO MENDONÇA, CNPJ
01.032.665/0001-40, para os itens 1, 2, 8, 32, 33, 39, 54 e 58, no valor de R$
52.700,50; ABREU, MARTINS & CIA LTDA, CNPJ 03.744.301/0001-18, para os itens 50 e
51, no valor de R$ 22.769,00; DDAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ 04.463.413/0001-63,
para os itens 9, 10, 11, 43 e 47, no valor de R$ 64.710,75; J. J. VITALLI, CNPJ
08.658.622/0001-13, para os itens 27, 59 e 60, no valor de R$ 11.555,00; W&A
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO PET LTDA, CNPJ 10.943.936/0001-00, para o item 24, no
valor R$ 11.295,00; VERA LUCIA DE ARRUDA RODRIGUES, CNPJ 11.061.890/0001-168,
para o item 17, no valor de R$ 10.206,00; ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ
14.517.117/0001-51, para o item 61, no valor de R$ 22.340,00; ITACA EIRELI, CNPJ
24.845.457/0001-65, para os itens 3, 4, 6, 21 e 30, no valor de R$ 57.495,50; MGS
BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 25.329.901/0001-52, para os itens 12, 13, 14, 15,
16, 18, 22, 31, 34, 45, 52, 53, 55 e 62, no valor de R$ 203.101,95; SUL.COM ATACADO
E VAREJO LTDA, CNPJ 26.469.541/0001-57, para os itens 7, 23, 26, 36, 42 e 56, no valor
de R$ 34.402,00; LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ
26.950.671/0001-07, para o item 19, no valor de R$ 15.695,00; I G DOS SANTOS DE
OLIVEIRA EIRELI, CNPJ 27.363.204/0001-43, para os itens 44 e 46, no valor de R$
48.286,50; SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ 29.843.035/0001-74, para os
itens 5, 20, 25, 29, 35, 37, 38 e 57, no valor de R$ 83.658,50; FIEL COMERCIAL E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 33.658.130/0001-75, para o item 28, no valor de R$
7.500,00.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2019) 153079-15232-2019NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 83/2019

Restaram vencedoras as empresas: DAVOP COMERCIAL EIRELI, CNPJ
04.463.413/0001-63, para os itens 4 e 5, no valor de R$ 6.390,00; J.J. VITALLI, CNPJ
08.658.622/0001-13, para os itens 17, 54, 59 e 60, no valor de R$ 6.333,50; VERA LUCIA DE
ARRUDA RODRIGUES, CNPJ 11.061.890/0001-68, para o item 10, no valor de R$ 20.979,75;
ONE COMERCIAL LTDA, CNPJ 14.517.117/0001-51, para o item 61, no valor de R$
26.240,00; RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 20.784.313/0001-95,
para o item 6, no valor de R$ 2.592,75; ITACA EIRELI, CNPJ 24.845.457/0001-65, para os
itens 1, 3, 19, 21, 23, 24, 25, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 47 e 56, no valor de R$
128.482,00; MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 25.329.901/0001-52, para os itens 7,
8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22, 27, 28, 29, 31, 46, 52, 53, 55, 58 e 62, no valor de R$
143.576,25; SUL.COM ATACAO E VAREJO LTDA, CNPJ 26.469.541/0001-57, para os itens 2,
26, 39, 42, 43, 44 e 45, no valor de R$ 25.990,00; TESOURO DOS AZULEJOS E
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ 69.194.934/0001-08, para o item 20, no valor de R$
9.692,50.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2019) 153079-15232-2019NE800077

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 146/2019

Processo: 23075.048306/2019-97
Partícipes: INSTITUTO SERRAPILHEIRA; FUNDAÇÃO ARTHUR BERNARDES - FUNARBE;
Universidade Federal do Paraná - UFPR; MARCO ANTONIO ZANATA ALVES - . Resumo do
Objeto: Execução do Projeto "Efficient Smart Memories for Data Intesive Computing". Vigência
do Acordo: 08/07/2019 a 15/07/2022. Data de Assinatura: 18/09/2019. Assinam: Hugo
Georges Aguilaniu - Diretor Presidente; Gisela Sales Cordeiro - Procuradora - Instituto
Serrapilheira,- Rodrigo Gava - Diretor Presidente - Funarbe, Ricardo Marcelo Fonseca - Reitor -
Ufpr, Marco Antonio Zanata Alves - Professor.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

SEÇÃO DE RELAÇÕES CONTRATUAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços objetivando a aquisição parcelada, conforme necessidade, de
materiais médicos e odontológicos, destinados às Casas de Atenção à Saúde 3 e 4  da
Universidade Federal do Paraná. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 100/2019.
Processo: 027296/2019-56. Ata nº 633/2019, CNPJ: 01.648.513/0001-76, PKB Produtos
Químicos LTDA, itens 6 e 7. Valor Total R$ 4.205,00. Ata nº 634/2019, CNPJ: 05.412.147/0001-
02, Dental Oeste EIRELI, itens 2 e 8. Valor Total R$ 3.676,05. Ata nº 635/2019, CNPJ:
22.437.236/0001-22, Primazia Materiais Médico Hospitalares EIRELI, itens 10, 11, 21, 32 e 37.
Valor Total R$ 1.512,60. Ata nº 636/2019, CNPJ: 26.240.632/0001-16, Dental Higix Produtos
Odontológicos Médicos Hospitalares EIRELI, itens 29 e 49. Valor Total R$ 389,68. Ata nº
637/2019, CNPJ: 27.806.274/0001-29, Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA,
item 35. Valor Total R$ 898,50. Ata nº 638/2019, CNPJ: 28.820.255/0001-10, Suprema Dental
Importação, Exportação e Comércio de Produtos Odontológicos EIRELI, itens 1, 3, 5, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 22, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 42, 43, 44, 47, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 62, 64, 65, 67
e 68. Valor Total R$ 6.792,96. Ata nº 639/2019, CNPJ: 31.085.156/0001-46, Macmed Soluções
em Saúde LTDA, itens 46 e 63. Valor Total R$ 360,94. Ata nº 640/2019, CNPJ: 31.401.798/0001-
07, Dental BH Brasil Comércio de Produtos Odonto-Médico-Hospitalar EIRELI, itens 45, 61 e 66.
Valor Total R$ 416,61. Ata nº 641/2019, CNPJ: 32.708.161/0001-20, Proline Material Hospitalar
- EIRELI, itens 38, 39 e 41. Valor Total R$ 1.475,50. Ata nº 642/2019, CNPJ: 34.225.381/0001-29,
Iury Victor Guimarães Soares 70258797460, itens 20, 58, 59 e 60. Valor Total R$ 2.462,20. Ata
nº 643/2019, CNPJ: 93.327.161/0001-75, Prhodent Comércio de Produtos Hospitalares e
Dentários LTDA, itens 9, 36 e 51. Valor Total R$ 985,66. Data de assinatura: 15/10/2019.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ana Leticia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-16T00:08:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial